
 

 

 

 

 
UCHWAŁA NR XVIII/164/12 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 maja 2012 roku 

 
w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół prowadzonych przez  Gminę Bobolice” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
((Dz. U. z 2001 r.Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2004 r. Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 2009 r. Nr 52,poz. 420 oraz Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113.)   oraz  art. 90 t ust. 1 
pkt 2  ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 
273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 
180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i 
Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 
219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 
2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206) 
Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje :  

 
§ 1. Uchwala się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

prowadzonych przez  Gminę Bobolice” w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIV/407/10 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 

września 2010 r. w sprawie „Regulaminu dotyczącego form, trybu przyznawania i wypłacania 

oraz wysokości nagród dla młodzieży szkolnej realizującej obowiązek nauki na terenie Gminy 

Bobolice”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
       PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

        Zdzisław Czarnecki 

 

 



 

 

 

 

       Załącznik do Uchwały Nr XVIII/164/12 
                                                                                             Rady Miejskiej w Bobolicach  

                                                            z dnia 25 maja 2012 roku  
 

I  Postanowienia ogólne. 
 
  §1.1.Rada Miejska w Bobolicach , widząc potrzebę otoczenia szczególną opieka 
uczniów uzdolnionych przyjmuje  „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół prowadzonych przez  Gminę Bobolice”  zwany dalej „Programem”.  
 
  2.Celem Programu jest:  
1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na 

rzecz  podnoszenia wyników w nauce, kulturze i sporcie. 
2) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów  na koniec pierwszego i drugiego 

semestru w danym roku szkolnym,  
3) zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz 

rozwijania swoich umiejętności i zdolności,  
4 ) zachęcenie uczniów do reprezentowania gminy w konkursach, zawodach i olimpiadach na 

szczeblu powiatu, województwa i kraju. 

§ 2.Program realizuje się poprzez:  
1)  Stypendium Burmistrza Bobolic  

  2)  Nagrodę pn. „Uczeń na szóstkę w Gminie Bobolice”  
  3)  Nagrodę za wybitne osiągnięcia w konkursach naukowych, sportowych i kulturalnych. 
 

 
II  Stypendium Burmistrza Bobolic. 

 
  §3.1.Stypendium Burmistrza Bobolic przysługuje uczniom, klas IV-VI szkoły 
podstawowej, którzy uzyskali średnią ocenę semestralną lub roczną co najmniej 5,00 oraz 
bardzo dobrą ocenę  zachowania oraz uczniom klas I-III gimnazjum, którzy uzyskali średnią 
ocenę semestralną lub roczną co najmniej 4,75 oraz bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. Stypendium przysługuje nie wcześniej niż po ukończeniu pierwszego semestru nauki 
w danym typie szkoły 

3. Wysokość  stypendium jest równa 4-krotności podstawowego zasiłku rodzinnego i 
udzielana jest w formie pieniężnej. 
        §4. Stypendium przyznawane jest i wypłacane dwa razy w roku szkolnym: 
1) pierwszy raz po zakończeniu klasyfikacji semestralnej, 
2) drugi raz po zakończeniu klasyfikacji rocznej.                                                                                                                                      
  §5. Zbiorcze zestawienia uczniów wytypowanych do nagrody z podanym: imieniem i 
nazwiskiem ucznia, klasą, uzyskaną średnią ocen (z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku), oceną z zachowania, imionami i nazwiskiem rodziców lub prawnych opiekunów 

 



 

 

 

 

oraz adresem zamieszkania składa Burmistrzowi Bobolic dyrektor szkoły w terminach: do 
końca lutego i do końca czerwca każdego roku. 
   §6. Wypłata nagrody następuje w terminach: 
1) po zakończeniu klasyfikacji semestralnej – do 30 kwietnia   
2) po zakończeniu klasyfikacji rocznej – do 30 września 
 
 

III  Nagroda pn. „Uczeń na szóstkę w Gminie Bobolice”. 
 

  §7.1. Jednorazową nagrodę za wyniki w nauce pn. „Uczeń na szóstkę w Gminie 
Bobolice” otrzymują uczniowie  klasy VI szkoły podstawowej oraz  klasy III gimnazjum. 

2.  Nagroda przysługuje jednemu (najlepszemu) absolwentowi każdej ze szkół. 
  §8.1.  Uczeń nominowany do nagrody musi spełniać następujące warunki: 
a) uzyskał najwyższą w szkole średnią ocen na świadectwie ukończenia szkoły, ale powyżej 
5,0. 
b) w wyniku klasyfikacji śródrocznej (koniec pierwszego semestru) i końcowej 
otrzymał wzorową ocenę  zachowania. 
c) nie otrzymał na świadectwie żadnej oceny dostatecznej. 
d) uzyskał co najmniej 87% możliwych do uzyskania punktów na sprawdzianie w klasie 
szóstej – dla absolwentów szkoły podstawowej, 
e) uzyskał co najmniej 85% możliwych do uzyskania punktów łącznie z wszystkich części 
egzaminu – dla absolwentów gimnazjum. 

2.Jeśli kilkoro uczniów spełnia powyższe kryteria, tytuł „Uczeń na szóstkę w Gminie 
Bobolice” otrzymuje ten uczeń, który uzyskał wyższą sumę punktów na 
egzaminie/sprawdzianie zewnętrznym. 

§9.1. Nagroda jest przyznawana przez Burmistrza Bobolic corocznie, na zakończenie 
roku szkolnego, na wniosek rad pedagogicznych poszczególnych szkó ł. Rady pedagogiczne 
podejmują w tej sprawie stosowne uchwały. 
  2.Wnioski o nagrodę pn. „Uczeń na szóstkę w Gminie Bobolice” składają pisemnie, w 
imieniu rad pedagogicznych dyrektorzy szkół, niezwłocznie  po  posiedzeniu Rady 
Pedagogicznej  i otrzymaniu zaświadczenia o wynikach sprawdzianu lub egzaminu z 
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w danym roku szkolnym. Wniosek zawiera: imię i 
nazwisko ucznia, średnią ocen na świadectwie ukończenia szkoły, oceny z zachowania, ilość 
punktów uzyskanych na sprawdzianie/egzaminie zewnętrznym oraz informacje o braku ocen 
dostatecznych. 

§10.Uczeń spełniający wymogi zawarte w § 8 ust. 1 programu  otrzymuje dyplom z 
tytułem „Uczeń na szóstkę w Gminie Bobolice” oraz nagrodę rzeczową w wysokości równej 
6-krotności podstawowego zasiłku rodzinnego. 

§11.Wszelkie sytuacje wyżej nie uwzględnione rozpatruje Burmistrz Bobolic i 
podejmuje decyzje w zależności i od posiadanych środków. 

 



 

 

 

 

 
IV Nagrody za wybitne osiągnięcia w konkursach naukowych, sportowych i 

kulturalnych 
§12.1Młodzież może otrzymać jednorazowe nagrody za wybitne osiągnięcia w 

konkursach naukowych, sportowych i kulturalnych do  wysokości 6-cio krotności 
podstawowego zasiłku rodzinnego. Dopuszcza się możliwość różnicowania wysokości nagród 
w zależności od osiągniętego etapu i  zajętego miejsca. Nagroda przyznawana jest w formie 
rzeczowej. 

2. Kandydaci do tej nagrody otrzymali co najmniej ocenę dobrą zachowania. 
3. Nagrodę tę mogą otrzymać: 

a) Laureaci konkursów przedmiotowych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym 
b) Medaliści Mistrzostw Polski 
c) Medaliści szczebla wojewódzkiego 
d) Reprezentanci kadry Polski 
e) Laureaci konkursów plastycznych, recytatorskich, tanecznych, muzycznych, teatralnych, 
itp. na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. 

§13.Nagroda jest przyznawana przez Burmistrza Bobolic na zakończenie roku 
szkolnego. 

§14.1.Wnioski o nagrodę za wybitne osiągnięcia w konkursach naukowych, 
sportowych i kulturalnych składają do Burmistrza Bobolic: 
a) Dyrektorzy szkół 
b) Trenerzy 
c) Prezesi klubów sportowych 
d) Instruktorzy 
e) Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach. 

2.Wnioski, o których mowa w ust. 1 należy składać pisemnie co najmniej na 9 dni 
przed zakończeniem zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym. 

3.Wniosek powinien zawierać: imię i nazwisko ucznia, ocenę z zachowania, informację 
na temat wybitnych osiągnięć ucznia w konkretnych konkursach, adres zamieszkania. 
 

V  Postanowienia końcowe. 
 
   § 15.Ostateczna decyzja o przyznaniu stypendium i nagród określonych w  § 2 należy 
do Burmistrza Bobolic. 

                                                                  
 
 
                                                                                                                          

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie  

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych 
przez  Gminę Bobolice zawiera te same formy pomocy ( inaczej nazwane), które były zawarte 
w uchwale Nr XLIV/407/10 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 września 2010 r.  w 
sprawie „Regulaminu dotyczącego form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości 
nagród dla młodzieży szkolnej realizującej obowiązek nauki na terenie Gminy Bobolice” . 
Zmiana dotyczy przede wszystkim wysokości średniej oceny, jaką  musi uzyskać uczeń klas 
IV-VI szkoły podstawowej, by otrzymać Stypendium Burmistrza Bobolic tj. co najmniej 5,00. 
, czyli o 0,25 więcej niż w dotychczas.  
Do tej pory zarówno uczeń szkoły podstawowej jak i gimnazjum, by otrzymać tę formę 
wsparcia musieli uzyskać średnią ocenę semestralną lub roczną w wysokości co najmniej 
4,75.  Liczba uczniów szkół podstawowych kwalifikujących  się do tej nagrody była wysoka 
w stosunku do liczby uczniów gimnazjum, co wskazuje na fakt, iż uzyskanie tej nagrody dla 
uczniów szkoły podstawowej było dużo łatwiejszym zadaniem niż dla uczniów gimnazjum. W 
związku z tym zróżnicowanie tego kryterium jest uzasadnione. 
Ponadto dokonano zmiany kryterium dla nagrody za wybitne osiągnięcia w konkursach 
naukowych, sportowych i kulturalnych. Dotychczas taką nagrodę mogli otrzymać laureaci 
konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim i krajowym, natomiast zgodnie z 
nowymi zasadami taką nagrodę będę mogli otrzymać laureaci konkursów przedmiotowych już 
na szczeblu powiatowym. Dodano również zapis, iż dopuszcza się możliwość różnicowania 
wysokość tej nagrody w zależności od osiągniętego etapu i zajętego miejsca.   
 

 

 

 

 


